
Copia

Provvedimenti per rifornimento carburante automezzo adibito al
servizio di ScuolaBus per gli alunni della Scuola dell'Infanzia e delle
Scuole dell'obbligo di Poggio Bustone.
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 37 del 13-10-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: DEMOGRAFICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento del 23.09.2020  con il quale il Sindaco, ai sensi dell’art. 109, 2°
comma
del D.Lgs. 18.08.2000, n.° 267, ha conferito  le funzioni di cui all’art. 107, 2° e 3°comma,
del
medesimo Decreto Legislativo;

CONSIDERATO che il Comune di Poggio Bustone assicura e gestisce il servizio di
trasporto scolastico per gli  alunni della Scuola dell’Infanzia e delle Scuole dell’obbligo
presenti sul territorio di Poggio Bustone;

ACCERTATO che si rende necessario garantire il rifornimento di carburante (gasolio da
autotrazione e benzina) per l’automezzo adibito allo stesso  Servizio di trasporto
scolastico;

CONSIDERATO che la vigente normativa  impone ai Comuni di procedere all’acquisto di
carburanti per autotrazione in via esclusiva mediante il Mercato Elettronico per la Pubblica
amministrazione (MEPA) o mediante le convenzioni Consip se disponibili;

VISTE le linee guida ANAC n. 4/2016, aggiornata al D.lgs. 56/2017, di attuazione del
D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, recanti “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici “;

VISTO l’art.1, comma 502, della legge 28.12.2015 n.208 (Legge di stabilità 2016), di
modifica dell’art.1, comma 450, della Legge n.296/2006, che svincola le Amministrazioni
Pubbliche di cui all’art.1 del D.Lgs. 165/2001 dall’obbligo di ricorso al MEPA – Mercato

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Elettronico della Pubblica Amministrazione - per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ai 1.000,00 Euro;

VISTA  la determina n. 93 del 03/06/2020  del Responsabile dell’Ufficio Tecnico con la
quale  si affida la fornitura alla Ditta E.C.M. S.r.l. con sede operativa a Rieti Via Ternana
Km. 79,00 resasi disponibile ai prezzi vigenti nei diversi periodi, e unico distributore che
per distanza chilometrica dall’Ente,  assicura un risparmio sia in termini di spesa sul
carburante stesso (distanza da e per il distrubutore/costo carburante) che di ottimizzazione
dell’utilizzo dei dipendenti che debbono effettuare il rifornimento sui mezzi;

RITENUTO che essendo ancora valide le motivazioni suddette, di affidare per l’anno 2020
la fornitura di carburante per autotrazione e miscela alla Ditta E.C.M. S.r.l. con sede
operativa a Rieti Via Ternana Km. 79,00;

RITENUTO per quanto sopra di affidare la fornitura innanzi citate alla E.C.M. S.r.l. con
sede operativa a Rieti Via Ternana Km. 79,00 per l’anno 2020

CHE i consumi annuali di questa Amministrazione sono stimati in € 6.000,00 annui (IVA
inclusa) e che la distanza vanifica l’eventuale risparmio proposto dalla convenzione
Consip, oltre che rendere poco agevole il rifornimento dei mezzi comunali che vengono
utilizzati prevalentemente nel territorio comunale;

DATO ATTO che l’unico distributore ubicato nel centro abitato è quello della Ditta

VISTO il Regolamento per "l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia" vigente
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva;

VISTO il  D.Lgs. 267 del 20.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il bilancio di previsione 2020/2021 approvato con Delibera n. 10 del 10 settembre
2020 del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

PER tutto quanto in premessa:

PROVVEDERE per il rifornimento di carburante (gasolio da autotrazione e benzina) per
l’automezzo adibito al Servizio di trasporto scolastico per gli  alunni della Scuola
dell’Infanzia e delle Scuole dell’obbligo presenti sul territorio di Poggio Bustone;

IMPEGNARE  la spesa presunta necessaria a garantire il servizio nel periodo ottobre-
dicembre 2020 pari ad € 1.500,00 al capitolo 1270,  come da  prospetto riportato in calce;

DARE ATTO  che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai
sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;



DARE ATTO che  il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi
del D.Lgs 33/2013 e che pertanto si dispone la sua pubblicazione sul sito istituzionale alla
Sezione “Amministrazione Trasparente”.

TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile degli uffici finanziari per i
provvedimenti di competenza, al Segretario Comunale;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Ida Modestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  188 13-10-2020       1.500,00
1270

2020

Poggio Bustone lì  13-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 al numero 80

Poggio Bustone  Lì  02-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Ida Modestino


